
Portali prindëror Emri i përdoruesit: ____________________Fjalëkalimi: __________________ 
 
Faqja jonë e internetit, www.cbsd.org , mund të përkthehet në gjuhën tuaj amtare. 

 
 
Faqja jonë e internetit është përkthyer në spanjisht, rusisht dhe ukrainisht. Për ata që kanë gjuhë të tjera të 
shtëpisë, merrni parasysh shkarkimin e një aplikacioni përkthimi, si p.sh. Google Translate ose aplikacionin 
iPhone Translation (foto më poshtë). Për të përdorur aplikacionin, mbajeni pajisjen tuaj lart në ekran, do të 
shfaqet përkthimi. 

 

Si të identifikoheni në portalin tuaj prindëror 
1. Për t'u identifikuar, shkoni te www.cbsd.org > lëvizni poshtë në mes të faqes kryesore > zgjidhni ikonën A+. 
2. Zgjidhni Prindërin e Kampusit 
3. Futni emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin 

 
 

 
 

Aty është gjithashtu një aplikacion prindëror i 
kampusit . Pas duke shkarkuar aplikacioni , kërko 
Shkolla _Rrethi Emri : Central Bucks                 

                                     

 



Kartat e raporteve 
Hyni në Portalin tuaj Prindër. Nga faqja kryesore, zgjidhni " Dokumentet " 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Menaxhimi i frekuentimit të studentëve 
1. Për t'u identifikuar, shkoni te www.cbsd.org > lëvizni poshtë në mes të faqes kryesore > zgjidhni ikonën A+. 
2. Zgjidhni Prindërin e Kampusit 
3. Futni emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin 

 
 

 
 

• Nga menyja, zgjidhni Më shumë 

• Zgjidhni Kërkesat për Mungesa 

• Zgjidhni studentin(ët) për kërkesën për mungesë. Ju mund të zgjidhni 1 ose të gjithë studentët tuaj 

• Zgjidhni Shfajësim 

• Zgjidhni llojin e mungesës: Mungesa gjatë gjithë ditës, Mbërritja me vonesë, largimi herët 

• Zgjidhni Ditën e Parë dhe Ditën e Fundit studenti(ët) do të mungojnë 

• Shto koment (E DUHUR) 

• Paraqisni 
 

Për ndihmë për konfigurimin e një llogarie të Portalit prindëror ose lundrimin në aplikacionin ose faqen e 
internetit, 

ju lutemi kontaktoni: 267-893-2100 / parentportal@cbsd.org 

Aty është gjithashtu një aplikacion prindëror i 
kampusit . Pas duke shkarkuar aplikacioni , kërko 
Shkolla _Rrethi Emri : Central Bucks                 
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